MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

ATA DE SESSÃO PUBLICA
PREGÃO PRESENCIAL ? 112/2021 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 177/2021-LIC
TIPO: Menor preço unitário por item.

Aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às 14:00 horas, reuniram-se o

Pregoeiro Suplente Everton Leandro Camargo Mendes e Equipe de apoio Daverson Colle da Silva e

Ricardo Fiori, designados através da Portaria ? 6.457 de 18 de março de 2021, para procederem às
atividades pertinentes ao Pregão Presencial ? 112/2021, que tem por objeto objetivando a contratação de
empresa para prestação de serviços médicos, na especialidade de Urologia e Reumatologia, destinadas ao

atendimento das necessidades do Departamento de Saúde. As 14:01 horas foi aberta a sessão pública,

iniciando o período de credenciamento dos representantes legais e de recebimento de envelopes de

Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, devidamente lacrados. A seguir foram conferidos e

rubricados os documentos de credenciamento, do qual foi CREDENCIADA A SEGUWTE EMPRESA
E SEU REPRESENTANTE: a empresa CLINICA DE UROLOGIA DR LUÍS FERNANDO DIP
EIRELI - ME, representada por Marize Angélica Vicentini Belini Dip. Após o credenciamento dos
envelopes e dos representantes, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio iniciaram a abertura dos envelopes de

proposta de preços, efetuando a verificação dos requisitos exigidos no edital. O Pregoeiro informou aos

representantes os procedimentos a serem adotados durante a sessão pública do pregão, e ressaltou que a

sua ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão, implicará na preclusão do direito de recurso e

na submissão ao disposto na ata. O Pregoeiro salientou a obrigação que a empresa vencedora tem em

entregar o objeto em conformidade com o exigido, e que caso não cumpra tal obrigação se sujeita às

penalidades estabelecidas em edital e na lei. DA ANALISE DAS PROPOSTAS: Foram analisadas as
propostas de preços apresentadas pela(s) licitante(s), observando o atendimento às exigências do edital.

Com relação às propostas o Pregoeiro verificou que as proponentes apresentaram suas propostas

conforme solicita o Edital, ficando assim CLASSIFICADAS. Os descontos (linear) apresentados pelas
proponentes estão descritos em Anexo - Mapa Comparativo de Preços Antes dos Lances. Iniciou-se a

etapa de lances verbais, em que os representantes credenciados e classificados tiveram a oportunidade de

aumentar o desconto ofertado nas propostas escritas, conforme Anexo - Mapa Comparativo de Preços

Depois dos Lances. Após encerramento dos lances verbais a aceitação dos valores finais pelo Pregoeiro,

foi aberto o envelope de documentos de habilitação da(s) proponente(s) que ofertaram o(s) melhor(es)
desconto(s). DA HABILITAÇÃO: Os documentos de habilitação apresentados foram verificados para a
comprovação de sua conformidade com as exigências do edital. Após análise dos documentos de

habilitação o Pregoeiro verificou que a(s) proponente(s) a seguir foram HABILITADA E
DECLARADA VENCEDORA DA PRESENTE LICITAÇÃO: a proponente CLINICA DE
UROLOGIA DR LUÍS FERNANDO DIP EIRELI - ME, vencedora no item 01, perfazendo o valor total
de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). A documentação de habilitação foram rubricadas pela comissão de
licitação e pêlos presentes que assim desejaram e submetidas ao exame dos representantes das

proponentes. Deixada livre a palavra, e como ninguém se manifestou, o Pregoeiro após comunicar aos

interessados presentes que o resultado final da licitação deu por encerrada a sessão. Nada mais havendo a

tratar, foi lavrada esta Ata, ressaltando ainda, que os membros da Equipe de Apoio, ao assinarem esta

Ata, atestam a sua participação e colaboração no certame.

Assinaturas: ..^—- ••— -—1—.-.^

.„,„„.„—..-v...-*—....

EvertonteanéFe-GamaFgo Mendes Ricardo Fiori

Pregoeiro Membro da Equipe de ^poio

Dàveïsàí^lnaiTSilva ..CLDáIC4£iE.^RÔS€>©IAITÍR-TTÏI§~
Membro daJEqutpe de Apoio -FERNANDO DIP E<IRELI - ME

Marize Angélica Vieentíni Belini Dip

CNPJ: 76.205.665/0001-O l
Avenida Macali, n° 255, Centro- Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-mail: licitacao(%marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02(Í!)marmeleiro.pr.eov.br - Telefone: (46) 3525-8107,8105

113
Prefeitura Municipal de Marmeleiro

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS ANTES DOS LANCES

Página 1 de 1

Pregão

Condição de Pagamento:

Validade da Proposta:

Prazo de Execução:

01
60
12

Número: 112

a 15 do mês subsequente

Dias

meses

Processo: 177/2021

aos serviços prestados

Relação dos Proponentes:

Código]
7873|

Nome

CLINICADE UROLOGIADR LUÍSFERNANDODIPEIRELLIME
CNPJ/CPF/Doc.Estrangeiro

26.601.720/0001-04

Lotei
u

Item

1
Quantidade

400,0000

Unidade Medida

Serviços

Fornecedor

CLINICA DE UROLOGIA DR LUÍS FERNANDO DIP EIRE

Descrição

Serviços de 1 (um) Médico Urologista

Valor Unitário

105,0000
Quantidade l

400,0000)
Valor Total

42.000,00

Marca

CLINICA DE UROL
Prazo

12 meses

Sugestão por menor preço unitário

7873 - CLINICA DE UROLOGIA DR LUÍS FERNANDO DIP EIRELLI ME

Lotei
n

Item

1
Quantidade

400,0000

Valor Unitário

105,0000

Valor total do item

42.000,00

Observações

Total do Fornecedor: 42.000,00

Valor da compra total com os menores preços unitários: 42.000,00

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 28/09/2021 às 14:13 - Usuário: 26 -DAVERSON

11€
Prefeitura Municipal de Marmeleiro

HISTÓRICO DO PREGÃO

Página 1 de 1

Processo: 177/2021 - Pregão - Normal Modalidade: 112/2021 - PREGÃO - Presencial

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos, na especialidade de Urologia e Reumatologia.

'Expedição: 14/09/2021 Homologação: Situação: Aberta

HISTÓRICO DOS LANCES

Lotei

1

Item

1

Lance

1

Descrição

Serviços de 1 (um) Médico Urologista

Unid.

SER

Fornecedor

CLINICA DE UROLOGIA DR LUÍS FERNANDO DIP EIRELLI ME

Valor de Referência

105,0000

Valor Unitário

Declinou

%

%

Lote)

1

Item

2

Descrição

Serviços de 1 (um) Médico Reumatologista

Unia.

SER

Valor de Referência

210,0000

%

Sem Lances.

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 28/09/2021 às 14:21 - Usuário: 26 - DAVERSON

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
115.

Página 1 de 1

Pregão

Condição de Pagamento;

Validade da Proposta:

Prazo de Execução;

01
60
12

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Número: 112

a 15 do mês subsequente

Dias

meses

Processo: 177/2021

aos serviços prestados

Relação dos Proponentes:

Códigol
78731

Nome

CLINICADE UROLOGIADR LUÍSFERNANDODIPEIRELLIME
CNPJ/CPF/Doc.Estrangeiro

26.601.720/0001-04

Lotei
1

Item

1
Quantidade

400,0000

Unidade Medida

Serviços

Fornecedor
CLINICA DE UROLOGIA DR LUÍS FERNANDO DIP EIRE

Descrição

Serviços de 1 (um) Médico Urologista

Valor Unitário

100,0000

Quantidade l

400,00001
Valor Total

40.000,00

Marca

CLINICA DE UROÜ
Prazo

12 meses

Sugestão por menor preço unitário

7873 - CLINICA DE UROLOGIA DR LUÍS FERNANDO DIP EIRELLI ME
Lotei

11
Item

1
Quantidade

400,0000

Valor Unitário

100,0000

Valor total do item

40.000,00

Observações

Total do Fornecedor: 40.000,00

Valor da compra total com os menores preços unitários: 40.000,00

Histórico de Negociações

Lote

1
Ordem

1

Item

1
Data

28/09/2021

Descrição do Material

Serviços de 1 (um) Médico Urologista

Tipo Negociação |
Melhor Valor

Fornecedor

CLINICA DE UROLOGIA DR LUÍS FERNANDO DIP EIRELLI ME
Valor do Lance

100,0000

Declinou

Não

GOVBR LC - Licitações e Contratos

.y

Emissão: 28/09/2021 às 14:22 - Usuário: 26 - DAVERSON

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
116,

ESTADO DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL ? 112/2021 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 177/2021-LIC
TIPO: Menor preço unitário por item.

O Pregoeiro SupIente/PMM torna público o resultado de julgamento das propostas de

preços referente ao Pregão Presencial n° 112/2021 - PMM, cujo objeto é a contratação de

empresa para prestação de serviços médicos, na especialidade de Urologia e Reumatologia.

A empresa habilitada é:

A empresa CLINICA DE UROLOGIA DR. LUÍS FERNANDO DIP EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 26.601.720/0001-04, vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$

40.000,00 (quarenta mil reais).

Marmeleiro, 28 de setembro de 2021.

'<^ - x?"

Everton Leandro Camargo Mendes

Prego eiro Suplente

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n" 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000

E-mait: licitacao(%marmeleiro.Dr,gov.br / Iicitacao02@marmeleiro.Dr.gov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
llt

ESTADO DO PARANÁ

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ? 112/2021 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 177/2021-LIC
TIPO: Menor preço unitário por item.

Adjudico o objeto do Edital de Modalidade Pregão Presencial n° 112/2021 - PMM, pelo critério
de menor preço unitário por item à seguinte empresa:

A empresa CLINICA DE UROLOGIA DR. LUÍS FERNANDO DIP EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 26.601.720/0001-04, vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$

40.000,00 (quarenta mil reais).

Marmeleiro, 28 de setembro de 2021.

(' ^""" """"•---. ~"\

^..-—^^^^^^^^^^^^^^K--^ZZZ"~ZJ~~
Everton Leáildro €anrargo^Iéndes

Pregoeiro Suplente

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000

E-mail: licitacao(%marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02f%marmeleiro.pr.gov.br- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105